
Vietos plėtros strategijos 
įgyvendinimas: 

Visaginas 2016-2022
Visagino m. VVG pirmininkas 

Vytautas Šlaustas
2022-09-20



Tikslai ir 
rezultatai

Įgyvendint
i laiku

Pasiekti 
rezultatų

Užtikrinti 
investicijų 
efektyvum

ą



Rezultatai: 

23 projektai

456 dalyviai

338.182 Eur 
(ES ir LR lėšų)

Socialinės 
atskirties 

mažinimas
• 10 projektų
• 278 dalyviai
• 142 tūkst.Eur

Įsidarbinimo 
galimybių 
gerinimas

• 10 projektų
• 125 dalyviai
• 149 tūkst. Eur

Verslumo 
skatinimas

• 3 projektai
• 53 dalyviai
• 46 tūkst. Eur

201
6

201
7

201
8

201
9

202
0

202
1

202
2

Pradžia

2 
kvietimai

Pradėti 6 
projektai

Pradėti 10 
projektų; 

strategijos 
tikslinimas; 1 

kvietimas

5 projektai; 
strategijos 
tikslinimas

2 
projektai

1 projektas 
ir galutinė 
ataskaita



Rezultato 
rodikliai:

Rezultato rodiklio pavadinimas Planas Fakta
s

1 tikslas. Sukurti paslaugas socialinei atskirčiai mažinti.
1.1. Uždavinys. Teikti socialines paslaugas 
Savanoriaujančių dalyvių dalis, procentais 10 18
Dalyviai, kurių socialinė atskirtis sumažėjo, procentais 10 21

1.2. Uždavinys: Teikti sociokultūrines paslaugas 
Savanoriaujančių dalyvių dalis, procentais 10 17
Dalyviai, kurių socialinė atskirtis sumažėjo, procentais 10 37

2. Tikslas: Didinti gyventojų įsidarbinimo galimybes.
2.1. Uždavinys: Profesinių bei praktinių darbo įgūdžių tobulinimas 
Dalyviai, kurių padėtis darbo rinkoje pagerėjo, dalis 
procentais

20 21

2.2. Uždavinys: Užimtumo didinimas
Dalyviai, kurių padėtis darbo rinkoje pagerėjo, dalis 
procentais

20 23

3. Tikslas: Sudaryti sąlygas įmonių steigimui bei jų plėtrai.
3.1. Uždavinys: Teikti kompleksinę pagalbą verslo kūrimui.
Dalyviai, kurių padėtis darbo rinkoje pagerėjo, dalis 
procentais

20 25

Dalyviai, kurių socialinė atskirtis sumažėjo, procentais 10 27



Produkto 
rodikliai:
Visuose 23 
projektuose 
dalyvavo NVO Projektas „Pažink Visagine gyvenančias tautas!“

Projektas „Valstybinės kalbos tobulinimas“

Projektas „Saulės įrenginių montuotojai“

Projektas „Pagalba jaunam verslui“

Projektas „Daugiavaikių šeimų grupė“

Veiklų dalyviai

Projektas „Kaniterapija“



Efekto 
rodikliai

Efekto rodiklis / Siektina reikšmė 
/ 2022 m. faktas

Komentarai 

1. Tikslas: Mažinti socialinę atskirtį.
Socialinės rizikos šeimose 
augančių  vaikų skaičius 1000 
gyventojų. 
Siektina reikšmė: 6,60 
2022 m. faktas: 13,13 

Visagino socialinių paslaugų centro 2022 balandžio mėnesio   
duomenimis, vaikų augančių šeimose patiriančiose socialinę 
riziką buvo 253. Gyventojų skaičius 2022 metų pradžioje: 19260 
žm. 253 x 1000 : 19260 =13,13
Nuo 2019  metų Statistikos departamentas dėl pasikeitusių teisės 
aktų nebefiksuoja šio rodiklio.

2. Tikslas: Didinti įsidarbinimo galimybes
Registruotų bedarbių ir darbingo 
amžiaus gyventojų santykis 
procentais Visagino m.  
Siektina reikšmė: 12,5%
2022 m. faktas: 12,5%

Visagino savivaldybės tarybos 2022 metų socialinių paslaugų 
planas, patvirtintas Visagino savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 
31 d. sprendimu Nr. TS-38
Bedarbių proc. nuo darbingo amžiaus gyventojų 2022 metų 
pradžioje - 12,5 proc.

3. Tikslas: Sudaryti palankias sąlygas naujų įmonių steigimui bei jų plėtrai, įskaitant 
savarankišką darbą, paremtą lanksčiomis darbo sąlygomis.
Veikiančių ūkio subjektų, 
tenkančių 1000 gyventojų, 
skaičius. 
Siektina reikšmė: 24.
2022 m. faktas: 23,52

LR Statistikos departamento duomenys: 2022 m. pradžioje 
Visagino savivaldybėje buvo  453 veikiantys ūkio subjektai. 
Gyventojų skaičius 2022 metų pradžioje - 19260 žm.  453 x 1000 
: 19260 = 23,52. 



Biudžeto 
vykdymas

Planas: 
338430,93 

Eur

Faktas: 
338182,60 

Eur

-248,33 
Eur

(99,93%)

- Visagino savivaldybės kofinansavimas: 18826,18 Eur 
(planuota – 30038,24 Eur)

- Savanorių įnašas -  80380,37 Eur, daugiau kaip 10500 val. 
(planuota – 39306,05 Eur)

- 440501,65 Eur – bendras strategijos biudžetas 
      (planuota – 400509,95 Eur)

ES ir LR lėšos



Kodėl mums 
pavyko?

VVG 
sandara

22 nariai (pusė jų – 
NVO), 9 valdybos 
nariai

Gyventoj
ų 

įtraukima
s

Rengiant dalyvavo 
daugiau nei 100 

žmonių

Darbo 
organizav

imas

Lankstus 
prisitaikymas pagal 
metus; greitas 
reagavimas į 
pokyčius



Iššūkiai

Gairės 
keičiamos 
įgyvendinant 
veiksmus

Vėlavimas 
pradėti 
veiksmus

Poreikis keisti 
strategiją

Mažas NVO 
aktyvumas ir 
kompetencijų 
trūkumas

Pandeminiai 
ribojimai



Ko 
išmokome?

Metai nėra svarbūs
• Biudžeto paskirstymas pagal metus pernelyg netikslus.

Pareiškėjai nori pradėti iš karto
• Keičiasi kainos, situacija, veiklos.

Ilgalaikiai projektai mažina poreikį keisti strategiją
• Tačiau gali kilti kitų rizikų

Rezervinis sąrašas neveikia
• Niekas nenori laukti trejų metų dėl galimybės

Sudėtinga užtikrinti veiklų tęstinumą
• Nėra mechanizmo, kuris padėtų išlaikyti sukurtas paslaugas ir 

jos priklauso nuo NVO gebėjimų pritraukti lėšas



Dėkoju už 
dėmesį


